[image: image1.jpg]

Администрация Мышкинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«

	»

	2017 г.
	№

	О внесении изменений в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 31.01.2017 № 36 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального

контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Мышкинского муниципального района»

В  целях реализации Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 31.01.2017 № 36 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Мышкинского муниципального района» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования, за исключением положений абзацев 11 и 12 пункта 10 Порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Мышкинского муниципального района, утвержденного постановлением, которые вступают в силу с 1 июля 2017 года.».
1.2. Пункт 13 Порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Мышкинского муниципального района, утвержденного постановлением изложить в следующей редакции:
«13. Должностные лица Комитета несут установленную законодательством Российской Федерации ответственность за ненадлежащее исполнение возложенных на них функций, служебных обязанностей, совершение противоправных действий (бездействия) при проведении проверки по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог.».

      2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Волжские зори».
И.о. Главы Мышкинского муниципального района                      О.В. Минаева